

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		6,964,539,000 505,000,000 505,000,000	
1071.EBB.951 053 A 532111	Lokasi : KAB. BANGKA Layanan Sarana Internal Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran FASILITAS PERKANTORAN Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - GENSET - Brankas	2.0 Unit    1.0 UNIT 1.0 Unit		505,000,000 505,000,000 505,000,000 505,000,000 500,000,000 5,000,000	RM
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,459,539,000 6,459,239,000	
6986.EBA.962 051 C 521252	Lokasi : KAB. BANGKA Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan BELANJA PERALATAN DAN MESIN EKSTRAKOMPTABEL Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - MESIN BOR	1.0 Laporan    1.0 UNIT		700,000 700,000 700,000 700,000 700,000	RM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan		6,458,539,000 4,259,054,000 4,259,054,000 1,873,674,000 1,599,562,000 138,771,910 135,341,300	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.015-Pangkal Pinang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan		28,000 24,000 2,000 2,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			137,180,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	9,782,578	117,390,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,782,578	9,782,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,008,610	10,008,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			39,540,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BLN	2,790,469	33,485,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,961,840	2,961,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,094,220	3,094,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			36,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	31,200,000	31,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			36,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BLN	2,600,000	31,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			240,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BLN	15,000	180,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000	30,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000	30,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			107,181,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	107,181,600	107,181,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			335,808,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Golongan III [23 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	6072.0 OH	37,000	224,664,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Golongan IV [6 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1584.0 OH	41,000	64,944,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Golongan II [5 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1320.0 OH	35,000	46,200,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			20,727,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BLN	1,498,500	17,982,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,650,000	1,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,095,000	1,095,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			113,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	1,350,000	113,400,000	
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			242,738,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 bln	39,387,000	39,387,000	
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara (gaji ke 14)	1.0 bln	40,427,000	40,427,000	
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara	12.0 bln	13,577,000	162,924,000	
511339	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			1,315,738,000	RM
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara	12.0 bln	91,681,583	1,100,178,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 bln	107,650,000	107,650,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 14)	1.0 bln	107,910,000	107,910,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,199,485,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>649,670,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			558,530,000	RM
	- Pembayaran Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor Roda 4 Pinjam Pakai	1.0 unit	1,500,000	1,500,000	
	- Pembayaran Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor Roda 4	4.0 unit	850,000	3,400,000	
	- Pembayaran Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor Roda 2	4.0 unit	125,000	500,000	
	- Snack (Kudapan) dan Makan Siang	10.0 KEG	1,460,000	14,600,000	
	- Spanduk	1.0 THN	7,160,000	7,160,000	
	- Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	4,200,000	201,600,000	
	- THR Satpam [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	4,200,000	16,800,000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,200,000	50,400,000	
	- THR Pengemudi [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	4,200,000	4,200,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	3,818,000	229,080,000	
	- THR Pramubakti [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	3,818,000	19,090,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- PBB [5 unit]	5.0 unit	80,000	400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			19,620,000	
	- Bingkai	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Tanda Pengenal Hakim dan Pegawai (Id Card)	48.0 Org	190,000	9,120,000	
	- Pin WBK dan Pin MA	1.0 Thn	4,000,000	4,000,000	
	- Kompensasi PTSP	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	
	- SPANDUK/BENNER/POSTER	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			71,520,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran	48.0 OT	1,490,000	71,520,000	
<b>B</b>	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			<b>280,140,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			232,900,000	RM
	- Langganan Software Editing	1.0 THN	1,300,000	1,300,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	15,600,000	15,600,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	216,000,000	216,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			7,560,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	630,000	7,560,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			27,600,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	2,300,000	27,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			6,080,000	RM
	- Perpanjangan Sewa Domain	1.0 THN	200,000	200,000	
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	5,880,000	5,880,000	
<b>C</b>	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			<b>1,008,756,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			628,578,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gudang	56.0 M2	150,000	7,616,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gazebo	12.0 M2	150,000	1,800,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Tempat Ibadah	49.0 M2	150,000	7,350,000	
	- Pemeliharaan Pos Jaga [7 M2 x 2 UNIT]	14.0 M2	150,000	2,100,000	
	- Pemeliharaan Gedung (Arsip, Klinik, Ruang PH)	180.0 M2	150,000	27,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Tempat Parkir (Mobil/Motor)	199.0 M2	150,000	29,850,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	3992.0 M2	11,000	43,912,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2160.0 M2	215,000	464,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor (Arsip Perkara, Posbakum, Mediasi, dan Kaukus)	297.0 M2	150,000	44,550,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			96,000,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Wakil Ketua	70.0 M2	100,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan rumah Dinas Hakim [11 UNIT x 70 M2]	770.0 M2	100,000	77,000,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Ketua	120.0 M2	100,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			284,178,000	RM
	- Pemeliharaan Komputer [0 0]	38.0 UNIT	730,000	27,740,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	6,750,000	6,750,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	29.0 UNIT	730,000	21,170,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	20,053,995	80,215,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Pinjam Pakai	1.0 unit	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Roda 2	4.0 UNIT	2,888,305	11,553,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	690,000	10,350,000	
	- Pemeliharaan AC Split	56.0 UNIT	610,000	34,160,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Perlengkapan Ruang Sidang (Mix dan Sound System)	5.0 UNIT	1,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Sarana Peralatan IT	1.0 THN	23,000,000	23,000,000	
	- Pemeliharaan Faksimile	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Rumpit	3.0 UNIT	800,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	48.0 OT	80,000	3,840,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
<i>D</i>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			147,492,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			85,572,000	RM
	- Pakaian Dinas Hakim [7 ORG x 1 STEL]	7.0 STELL	982,000	6,874,000	
	- Pakaian Dinas CPNS [3 ORG x 1 STEL]	3.0 STELL	982,000	2,946,000	
	- Pakaian Dinas Putih Biru PPNPN [10 ORG x 1 STEL]	10.0 STELL	809,000	8,090,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [5 ORG x 1 STEL]	5.0 STELL	809,000	4,045,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi [1 ORG x 1 STEL]	1.0 STELL	809,000	809,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4.0 STELL	1,954,000	7,816,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [28 ORG x 2 STEL]	56.0 STELL	982,000	54,992,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.015-Pangkal Pinang )			61,920,000	RM
	- Honor Staf Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	390,000	4,680,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	390,000	4,680,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honor Pejabat Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
<i>F</i>	<b>KONSULTASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING</b>			94,297,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099024) PENGADILAN NEGERI SUNGAI LIAT  
**ALOKASI** Rp. 6,964,539,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang )			94,297,000	A	RM
	- Uang Harian [5 ORG x 1 HR x 16 KEG]	80.0 OH	410,000	32,800,000	*	
	- Transport [5 ORG x 1 HR x 8 KEG]	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	
	- Tiket [5 ORG x 1 PP x 2 KEG]	10.0 OH	2,139,000	21,390,000	*	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	16.0 OH	2,131,688	34,107,000	*	
G	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL/DJPBN/KPP PRATAMA			17,130,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.015-Pangkal Pinang )			17,130,000	A	RM
	- Uang Harian [3 ORG x 1 HR x 11 KEG]	33.0 OH	410,000	13,530,000	*	
	- Transport [2 ORG x 1 HR x 12 KEG]	24.0 OH	150,000	3,600,000	*	
I	PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAAH JABATAN			2,000,000		
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.015-Pangkal Pinang )			2,000,000		RM
	- Jasa Rohaniawan [1 ORANG x 5 KEG]	5.0 OK	400,000	2,000,000		
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			300,000		
	Lokasi : KAB. BANGKA					
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000		
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000		
A	Dokumen Pemantauan Dan Evaluasi			300,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.015-Pangkal Pinang )			300,000		RM
	- PENJILIDAN DOKUMEN SAKIP	1.0 THN	300,000	300,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir